
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                02 июня  2023 г.                                                                                      №174                                                                                                  

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
 
Об утверждении Генерального  плана Черемшанского 
сельского поселения Черемшанского муниципального 
района Республики Татарстан 

 
 
В целях обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, 

транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их 
объединений, в соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
10 Закона Республики Татарстан «О градостроительной деятельности в Республике 
Татарстан» от 25 декабря 2010 г. № 98-ЗРТ, учитывая заключение о результатах 
проведения общественных обсуждений от 10 апреля 2023 г. № 1, Совет Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить: 
- Генеральный план Черемшанского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан (в редакции 2015 года) согласно 
приложению; 

- внесение изменений в Генеральный план Черемшанского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан (в редакции 2023 года), 
согласно приложению. 

2. Решение Совета Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан от 27 апреля 2023 года № 176 «Об утверждении внесения изменений  в 
Генеральный план Черемшанского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан» отменить. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте районной газеты 
«Безнең Чирмешән» («Наш Черемшан») и разместить на официальном сайте 
Черемшанского муниципального района в информационно-коммуникационной  сети 
«Интернет».  

 
   

Глава Черемшанского муниципального района, 
председатель Совета  Черемшанского  
муниципального района Республики Татарстан                                       Р.Т. Айбатов 

mailto:cheremshan@tatar.ru

